
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /BC-UBND Bắc Kạn, ngày          tháng      năm 2023 

BÁO CÁO 

Kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và  

giải pháp 6 tháng cuối năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh  
  

Thực hiện Thông báo số 15/TB-HĐND ngày 17/5/2023 của Thường trực Hội 

đồng nhân dân tỉnh về dự kiến thời gian, nội dung kỳ họp thứ 14 (kỳ họp thường lệ 

giữa năm 2023) HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, UBND tỉnh báo cáo 

công tác chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối 

năm 2023 như sau: 

I. Đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành năm 2023 

Thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ về 

những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, 

dự toán ngân sách nhà nước và cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực 

cạnh tranh quốc gia năm 2023, Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của 

Chính phủ về Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và triển khai 

Nghị quyết số 43/2022/QH15 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ 

Chương trình, ngay từ đầu năm UBND tỉnh đã tập trung chỉ đạo, điều hành quyết 

liệt các hoạt động kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh trên địa bàn tỉnh. Trong 

quá trình chỉ đạo, điều hành đã triển khai kịp thời, đầy đủ các chủ trương của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và luôn chấp hành nghiêm túc sự chỉ 

đạo, điều hành của Chính phủ, nhất là các Nghị quyết phiên họp thường kỳ của 

Chính phủ.  

UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 2388/QĐ-UBND ngày 10/12/2022 về 

việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; Quyết định số 

2519/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 về việc thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; Quyết 

định số 36/QĐ-UBND ngày 10/01/2023 về việc ban hành Chương trình hành động 

về nâng cao hiệu quả quản lý tài chính - ngân sách trên địa bàn tỉnh năm 2023 

nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 và Nghị 

quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh lần thứ XII (nhiệm kỳ 2020-2025). Đồng 

thời, chỉ đạo các ngành, địa phương xây dựng Chương trình/Kế hoạch thực hiện 

các nhiệm vụ trọng tâm được giao.  

Tập thể UBND tỉnh đã bám sát các nhiệm vụ trọng tâm, chương trình công 

tác, quy chế làm việc để chỉ đạo, triển khai thực hiện và tăng cường công tác kiểm 

tra, đôn đốc. Chủ tịch UBND tỉnh, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh luôn sát sao, 

quyết liệt trong chỉ đạo, điều hành, giải quyết công việc theo đúng thẩm quyền; 

quan tâm đổi mới phương thức chỉ đạo, điều hành theo hướng nhanh gọn, hiệu quả, 

có trọng tâm, trọng điểm. UBND tỉnh duy trì chế độ họp theo đúng quy định; Lãnh 

đạo UBND tỉnh tổ chức giao ban hằng tuần, tháng, quý và đột xuất để xử lý những 
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vấn đề phát sinh; tập trung chỉ đạo giải quyết, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của 

các ngành, địa phương; xây dựng Kịch bản tăng trưởng hằng quý; xây dựng Báo 

cáo đánh giá giữa nhiệm kỳ tình hình phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc 

phòng, an ninh giai đoạn 2021-2025; tổ chức các hội nghị trọng tâm như: Hội nghị 

bàn giải pháp về cấp điện đến các thôn, bản, hộ dân chưa có điện trên địa bàn tỉnh 

Bắc Kạn; Hội nghị trực tuyến thúc đẩy giải ngân và công tác giao ban xây dựng cơ 

bản đầu năm 2023 cùng các nội dung liên quan; Hội nghị bàn giải pháp thúc đẩy 

phát triển các dự án ngoài ngân sách trên địa bàn thành phố Bắc Kạn; Hội nghị 

triển khai công tác giảm nghèo năm 2023 và đánh giá kết quả thực hiện Chương 

trình hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo có khó khăn về nhà ở tỉnh giai đoạn 2021-2025; 

Hội nghị công bố và triển khai Quy hoạch tổng thể quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, 

tầm nhìn đến năm 2050 và Hội nghị trực tuyến toàn quốc về đẩy nhanh tiến độ và 

nâng cao chất lượng công tác quy hoạch thời kỳ 2021 - 2030; Hội nghị Công bố 

kết quả xếp hạng chỉ số năng lực cạnh tranh cấp sở, ngành và huyện, thành phố 

(DDCI) năm 2022 và Gặp gỡ, đối thoại với doanh nghiệp, hợp tác xã, nhà đầu tư 

năm 2023;… Qua đó, tình hình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh có bước phát 

triển khá, tốc độ tăng trưởng kinh tế dự kiến đạt kế hoạch đề ra. 

Một số nội dung chỉ đạo, điều hành trọng tâm cụ thể như: 

1. Trong các lĩnh vực kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng và an ninh  

1.1. Lĩnh vực nông lâm nghiệp, xây dựng nông thôn mới, thực hiện các 

chương trình mục tiêu quốc gia 

UBND tỉnh đã chỉ đạo các sở, ngành, địa phương tiếp tục triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 22/4/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh Bắc Kạn 

về phát triển nông, lâm nghiệp theo hướng sản xuất hàng hóa tập trung, mở rộng liên 

kết theo chuỗi giá trị, gắn với xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025. Đẩy 

mạnh triển khai Nghị quyết số 01/2022/NQ-HĐND ngày 27/4/2022 của HĐND tỉnh 

Bắc Kạn quy định một số chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông nghiệp hàng hóa; 

hỗ trợ nâng cao năng lực cho khu vực kinh tế tập thể trên địa bàn tỉnh. 

Tỉnh đã tập trung chỉ đạo sản xuất nông nghiệp, phấn đấu đạt và vượt kế 

hoạch đề ra. Công tác phát triển đàn vật nuôi ổn định, triển khai các biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh động vật, kiểm soát tốt công tác giết mổ và kiểm dịch vận 

chuyển. Tăng cường chỉ đạo công tác quản lý bảo vệ rừng, công tác phòng chống 

thiên tai.   

Chương trình xây dựng nông thôn mới: Trong 6 tháng, tỉnh tổ chức thẩm định 

các xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2022. Đến nay, bình quân toàn tỉnh đạt 12,38 

tiêu chí/xã, trong đó đạt 19 tiêu chí 23 xã, 15-18 tiêu chí 02 xã, 10-14 tiêu chí 45 xã, 

05-09 tiêu chí 25 xã; toàn tỉnh có 01 huyện nông thôn mới, 24 xã nông thôn mới, 02 

xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, 63 thôn đạt chuẩn thôn nông thôn mới.  

Chương trình OCOP: Trong 6 tháng đầu năm, tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện 

Chương trình "Mỗi xã, phường một sản phẩm" (OCOP) tỉnh Bắc Kạn năm 2023; chỉ 

đạo, hướng dẫn UBND các huyện, thành phố triển khai Chu trình OCOP thường niên 

năm 2023 theo quy định; tổ chức Hội nghị tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ 

triển khai Chương trình OCOP các cấp năm 2023; xét chọn 82 sản phẩm đủ điều kiện 
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tham gia Chương trình OCOP năm 2023. 

Trong 6 tháng đầu năm 2023, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo các Chương trình 

mục tiêu quốc gia của tỉnh đã quyết liệt chỉ đạo các đơn vị, địa phương tập trung 

triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia, đặc biệt là chỉ đạo tập 

trung tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện. Ban chỉ đạo tỉnh 

đã ban hành Kế hoạch và tổ chức kiểm tra tình hình thực hiện các Chương trình 

mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh năm 2023; UBND tỉnh Bắc Kạn đã ban hành kế 

hoạch thực hiện, kế hoạch giám sát, đánh giá từng chương trình mục tiêu quốc gia 

năm 2023 trên địa bàn tỉnh theo quy định; xây dựng báo cáo sơ kết 03 năm triển 

khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2023, giải 

pháp, nhiệm vụ trọng tâm giai đoạn 2023 -2025 và định hướng triển khai trong giai 

đoạn 2026-2030. Các cơ quan cấp tỉnh được giao nhiệm vụ chủ trì thực hiện các 

nội dung, tiểu dự án, dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia đã xây dựng và 

ban hành kế hoạch thực hiện, chủ động hướng dẫn, tháo gỡ khó khăn vướng mắc 

của các đơn vị, địa phương, kịp thời tham mưu UBND tỉnh báo cáo cấp có thẩm 

quyền xem xét, ban hành, sửa đổi, bổ sung các quy định có liên quan đến thực hiện 

các chương trình. 

1.2. Lĩnh vực công nghiệp - xây dựng cơ bản: 

UBND tỉnh Bắc Kạn đã ban hành Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 

22/02/2023 quy định khuyến khích, tổ chức thực hiện xã hội hóa đầu tư xây dựng, 

kinh doanh và vận hành công trình hạ tầng bảo vệ môi trường đối với cụm công 

nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình hành 

động số 20-CTr/TU ngày 12/01/2023 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 29-

NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đẩy mạnh 

công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

xây dựng kế hoạch thực hiện các đề án khuyến công địa phương năm 2023, đồng 

thời tổ chức thăm nắm tình hình triển khai thực hiện đề án. 

Tỉnh tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025 và năm 2023; trình HĐND tỉnh điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung 

hạn và năm 2023 để kịp thời thực hiện và giải ngân; tổ chức hội nghị đôn đốc giải 

ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023. Ngay từ đầu năm, UBND tỉnh Bắc Kạn 

đã quyết liệt chỉ đạo việc thực hiện công tác đầu tư xây dựng cơ bản nhằm đẩy 

nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân các công trình, dự án. Tỉnh đã phân công Lãnh 

đạo UBND tỉnh phụ trách các chương trình, dự án theo ngành, lĩnh vực; yêu cầu 

các chủ đầu tư báo cáo tiến độ giải ngân hằng tuần để kịp thời tháo gỡ khó khăn, 

vướng mắc cho từng dự án. Đồng thời, thường xuyên kiểm tra đôn đốc tiến độ thực 

hiện, tiến độ giải ngân các công trình, dự án trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là các dự án 

trọng điểm nhóm A, B.  

Thực hiện Quyết định số 235/QĐ-TTg ngày 14/3/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về thành lập các Tổ công tác kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, 

đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2023 tại các bộ, cơ quan trung ương và địa 

phương và Công văn số 1985/BKHĐT-TH ngày 20/3/2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu 

tư về việc chuẩn bị báo cáo phục vụ Tổ công tác kiểm tra, đôn đốc, tháo gỡ khó khăn, 
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vướng mắc, đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2023 tại các bộ, cơ quan trung 

ương và địa phương, hằng tháng UBND tỉnh đã báo cáo kết quả thực hiện và giải 

ngân kế hoạch đầu tư công năm 2023 phục vụ Tổ công tác của Chính phủ. 

Thực hiện Luật Quy hoạch, Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 05/02/2018 của 

Chính phủ, Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ về hướng 

dẫn thi hành Luật Quy hoạch, Quyết định số 907/QĐ-TTg ngày 29/6/2020 của Thủ 

tướng Chính phủ, hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các Bộ, ngành liên quan, 

trong 6 tháng đầu năm 2023, UBND tỉnh đã chỉ đạo các Sở, ban, ngành, UBND các 

huyện, thành phố tiếp tục xây dựng, hoàn thiện Quy hoạch tỉnh Bắc Kạn thời kỳ 

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 trình Thủ tướng Chính phủ theo quy định, nhìn 

chung tiến độ thực hiện cơ bản đảm bảo theo kế hoạch đề ra. Tỉnh tiếp tục triển khai 

lập các Đồ án Quy hoạch điều chỉnh, mở rộng quy hoạch chung các đô thị trên địa 

bàn; triển khai lập đồ án quy hoạch xây dựng vùng liên huyện và lập Quy hoạch bảo 

quản, tu bổ, phục hồi di tích Quốc gia đặc biệt ATK Chợ Đồn, Quy hoạch di tích danh 

lam thắng cảnh Quốc gia đặc biệt Hồ Ba Bể và vùng phụ cận. 

1.3. Lĩnh vực thương mại, du lịch: 

Tỉnh chỉ đạo các cơ quan chức năng theo dõi sát tình hình thị trường, đảm 

bảo nguồn cung các mặt hàng thiết yếu, các mặt hàng có nhu cầu tiêu dùng tăng 

cao, đảm bảo không để xảy ra tình trạng thiếu hàng, gián đoạn nguồn hàng gây 

tăng giá đột biến; đồng thời, chỉ đạo tăng cường tổ chức các cuộc xúc tiến thương 

mại, tham gia gian hàng trưng bày, giới thiệu sản phẩm tại các trung tâm thương 

mại lớn trong nước. Ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược xuất nhập khẩu hàng 

hóa tỉnh Bắc Kạn đến năm 2030. Chỉ đạo tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày 

Quyền của người tiêu dùng Việt Nam năm 2023; Tuần lễ Thương hiệu quốc gia 

chào mừng ngày Thương hiệu Việt Nam 20/4 năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.  

Hoạt động thương mại, dịch vụ trong 6 tháng đầu năm nhìn chung ổn định, 

lượng hàng hóa cơ bản đáp ứng nhu cầu sử dụng; các mặt hàng, chủng loại phù 

hợp nhu cầu tiêu dùng của người dân. Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu 

dịch vụ tăng mạnh do dịch Covid-19 được kiểm soát, các hoạt động thương mại, 

dịch vụ có đà phát triển; hầu hết các hoạt động dịch vụ như nhà hàng, quán ăn, giải 

khát, karaoke, khách sạn; hoạt động hội họp, lễ hội, các điểm du lịch,… được hoạt 

động trở lại. 

Công tác quản lý du lịch được tăng cường thực hiện; triển khai thực hiện đề 

án ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ du lịch thông minh tỉnh Bắc Kạn và quản 

lý, vận hành, tổ chức quảng bá xúc tiến du lịch Bắc Kạn trên cổng thông tin du lịch 

thông minh; đang thực hiện xây dựng cơ sở dữ liệu phục vụ phát triển du lịch; thu 

thập thông tin, hình ảnh, xây dựng cơ sở dữ liệu; đẩy mạnh viết các tin, bài phục 

vụ công tác xúc tiến du lịch và tuyên truyền, quảng bá trên cổng thông tin du lịch 

Bắc Kạn; tổ chức Tuần văn hóa - du lịch tỉnh Bắc Kạn gắn với trải nghiệm bí xanh 

thơm năm 2023. Tỉnh đã chỉ đạo các huyện, thành phố, các khu, điểm du lịch trên 

địa bàn tỉnh đảm bảo trật tự, an toàn cho khách du lịch trong dịp lễ tết; tăng cường 

công tác nghiên cứu, đổi mới hình thức và nội dung tham gia các sự kiện xúc tiến 

du lịch; đẩy mạnh công tác quảng bá, xúc tiến du lịch, nâng cao chất lượng các sản 
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phẩm và dịch vụ phục vụ du lịch, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, từng 

bước thực hiện chuyển đổi số du lịch Bắc Kạn.  

1.4. Công tác tài chính tiền tệ, thu - chi ngân sách:  

Để triển khai kế hoạch ngân sách năm 2023, tỉnh đã xây dựng kế hoạch thu 

ngân sách năm 2023, kế hoạch, phương án thu và giải pháp chống thất thu ngân sách 

giai đoạn 2021-2025 của tỉnh; ban hành các văn bản chỉ đạo trong lĩnh vực tài chính 

- ngân sách. Triển khai các văn bản thực hiện nhiệm vụ tài chính - ngân sách năm 

2023, tập trung chỉ đạo nâng cao chất lượng xây dựng dự toán ngân sách; thường 

xuyên kiểm tra tiến độ thực hiện nhiệm vụ chi ngân sách; điều hành chi ngân sách 

chặt chẽ, tiết kiệm. Tỉnh đã ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng 

phí năm 2023; quản lý, điều hành ngân sách chủ động, chặt chẽ, tiết kiệm, hiệu quả 

theo đúng quy định và trong phạm vi dự toán được giao; tăng cường các giải pháp 

thu và chống thất thu ngân sách; triển khai các chính sách miễn, giảm thuế phí, lệ 

phí, gia hạn thời gian nộp thuế cho các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh... 

theo Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ.  

Trong 6 tháng đầu năm 2023, tỉnh kịp thời triển khai và chỉ đạo các chi nhánh 

tổ chức tín dụng trên địa bàn thực hiện các cơ chế chính sách theo chủ trương của 

Chính phủ, chỉ đạo của Thống đốc NHNN Việt Nam. Thị trường tiền tệ trên địa 

bàn ổn định, các chi nhánh ngân hàng thương mại cạnh tranh bằng chất lượng sản 

phẩm, dịch vụ; không có hiện tượng cạnh tranh không lành mạnh; luôn đáp ứng đủ 

nguồn vốn cho các nhu cầu phát triển kinh tế và đảm bảo an sinh xã hội; việc tiếp 

cận nguồn vốn vay đã được cải thiện, góp phần tháo gỡ khó khăn cho khách hàng 

vay vốn. Các chương trình tín dụng ngân hàng được thực hiện hiệu quả. Các ngân 

hàng thương mại trên địa bàn tiếp tục thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân 

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo Chỉ thị số 02/CT-NHNN ngày 31/3/2020 

của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước. Tiếp tục triển khai hỗ trợ theo các chương 

trình thuộc Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ; Nghị định 

số 31/2022/NĐ-CP ngày 20/6/2022 của Chính phủ. 

1.5. Công tác phát triển doanh nghiệp - hợp tác xã:  

Trong năm 2023, để tiếp tục cải thiện mạnh mẽ hơn nữa môi trường đầu tư 

kinh doanh, nâng cao điểm số và thứ hạng Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh 

(PCI) của tỉnh, UBND tỉnh Bắc Kạn đã ban hành Quyết định số 57/QĐ-UBND 

ngày 13/01/2023 về Chương trình Xúc tiến đầu tư tỉnh Bắc Kạn năm 2023; Kế 

hoạch số 37/KH-UBND ngày 19/01/2023 về việc thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-

CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực 

hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và cải thiện 

môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2023, UBND 

tỉnh tổ chức Hội nghị công bố kết quả xếp hạng chỉ số năng lực cạnh tranh cấp sở, 

ban, ngành và huyện, thành phố (DDCI) năm 2022 và gặp gỡ đối thoại với Doanh 

nghiệp, hợp tác xã, nhà đầu tư năm 2023. Qua đó, công tác phát triển doanh nghiệp 

tiếp tục đạt những kết quả nhất định.  

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 08/4/2023 của Chính phủ 

tại Hội nghị trục tuyến Chính phủ với địa phương và Phiên họp Chính phủ thường 



6 

kỳ tháng 3 năm 2023, UBND tỉnh đã thành lập Tổ công tác đặc biệt giải quyết tồn 

tại, vướng mắc các dự án đầu tư ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. Tổ 

công tác đã tiến hành kiểm tra, thăm nắm tình hình và tổ chức các cuộc họp xem 

xét, tháo gỡ khó khăn vướng mắc một số dự án. 

Về công tác phát triển kinh tế tập thể: UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 

164/KH-UBND ngày 08/3/2023 về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 687/KH-

UBND ngày 31/10/2022 của UBND tỉnh Bắc Kạn về thực hiện Chương trình hành 

động số 15-CTr/TU ngày 29/8/2022 của Tỉnh uỷ Bắc Kạn về thực hiện Nghị quyết 

số 20-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về tiếp tục đổi 

mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới; tổ chức hội 

nghị đối thoại giữa lãnh đạo tỉnh với các HTX, qua đó thăm nắm tình hình hoạt động 

và tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các HTX. Tỉnh tiếp tục triển khai hỗ trợ hợp 

tác xã theo Nghị quyết số 01/2022/NQ-HĐND ngày 27/4/2022 của HĐND tỉnh; xây 

dựng Đề án chuyển đổi mô hình hoạt động của Quỹ hỗ trợ phát triển HTX theo quy 

định tại Nghị định số 45/2021/NĐ-CP ngày 31/3/2021 của Chính phủ; UBND tỉnh 

đã thành lập Tổ công tác hỗ trợ nguồn nhân lực cho các HTX trên địa bàn tỉnh; phê 

duyệt danh sách hợp tác xã được hỗ trợ nguồn nhân lực giai đoạn 2022-2025. Trong 

6 tháng đầu năm, đã tư vấn hỗ trợ cho 98 lượt HTX về hồ sơ thủ tục, đăng ký lại 

ngành nghề, đại hội nhiệm kỳ, tư vấn các HTX tham gia sản phẩm OCOP, hỗ trợ 

tiếp cận vốn vay và các chính sách thuế… 

Tỉnh đã chỉ đạo các đơn vị thường xuyên thực hiện rà soát, cắt giảm, đơn 

giản hóa thủ tục, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh; lồng ghép các nhiệm vụ 

tại Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 19/01/2023 về thực hiện Nghị quyết số 

01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu 

thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và cải 

thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2023. 

Trong tháng 5, tỉnh đã tổ chức Hội nghị công bố chỉ số năng lực cạnh tranh cấp sở, 

ban, ngành, địa phương (DDCI); xây dựng kế hoạch nâng cao chỉ số năng lực cạnh 

tranh cấp tỉnh (PCI) tỉnh Bắc Kạn năm 2023. 

UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 31/01/2023 về 

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử và chuyển đổi số trong giải 

quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2023. Triển khai thí điểm 

12 mô hình Chợ 4.0-Chợ thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn tỉnh. Ban 

hành Kế hoạch số 357/KH-UBND ngày 02/6/2023 về nâng cao năng lực cạnh 

tranh cấp tỉnh (PCI) tỉnh Bắc Kạn năm 2023. 

Ngày 11/4/2023, VCCI đã công bố chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh năm 

2022, tỉnh Bắc Kạn đạt 65,15 điểm, tăng 13 bậc, đứng thứ 35/63 tỉnh, thành phố, 

nằm trong nhóm các tỉnh có chất lượng điều hành kinh tế khá của cả nước. Kết quả 

này cho thấy nỗ lực thực hiện các giải pháp cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh 

của tỉnh. Các cấp, các ngành đã tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp trong 

và ngoài tỉnh phát triển. 

1.6. Công tác quản lý đất đai, tài nguyên và môi trường; khoa học và công nghệ: 

Công tác quản lý tài nguyên đất đai được thực hiện tốt, cơ quan chuyên môn 
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tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ, dự án về đất đai. Tỉnh tiếp tục triển khai 

xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai tại huyện Bạch Thông, huyện Chợ Mới. UBND tỉnh 

đã ban hành Quyết định phê duyệt Kế hoạch định giá đất cụ thể năm 2023, phê 

duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2023 trên địa bàn tỉnh; phân cấp quyết định giá 

đất cụ thể cho các địa phương. Ban hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối 

với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi). Tập trung giải quyết khó khăn, vướng mắc về 

đất đai của các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

Lĩnh vực quản lý khoáng sản được thực hiện nghiêm, tỉnh tăng cường công 

tác bảo vệ khoáng sản chưa khai thác; tiếp tục triển khai đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản theo Quyết định số 1940/QĐ-UBND ngày 15/10/2019; đôn đốc đơn vị 

trúng đấu giá lập hồ sơ khai thác khoáng sản; ban hành Kế hoạch số 187/KH-

UBND ngày 16/3/2023 thực hiện “Đề án nâng cao hiệu quả quản lý quy hoạch, 

thăm dò, khai thác, chế biến, vận chuyển, tiêu thụ khoáng sản, chống thất thu ngân 

sách từ hoạt động khoáng sản và bảo vệ khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn 

tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn 2021-2025”. 

Công tác quản lý tài nguyên nước, quản lý về khí tượng thủy văn và biến đổi 

khí hậu và đa dạng sinh học được quan tâm thực hiện. Tỉnh thường xuyên tập huấn 

tuyên truyền và ban hành kịp thời các văn bản hướng dẫn về bảo vệ môi trường, đa 

dạng sinh học, biến đổi khí hậu, khí tượng thủy văn. 

Lĩnh vực Khoa học và công nghệ tiếp tục được quan tâm. Trong năm 2023, 

ngành chuyên môn của tỉnh quản lý 37 nhiệm vụ khoa học và công nghệ (30 nhiệm 

vụ chuyển tiếp; 07 nhiệm vụ thực hiện từ năm 2023), các nhiệm vụ hiện nay đang 

được triển khai thực hiện theo kế hoạch. Tỉnh tiếp tục duy trì, áp dụng và cải tiến 

hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào 

hoạt động của các cơ quan đơn vị thuộc hệ thống hành chính nhà nước trên địa bàn 

tỉnh Bắc Kạn năm 2023.  

1.7. Lĩnh vực văn hóa - xã hội - giảm nghèo:  

Các nhiệm vụ năm học 2022-2023 được tổ chức theo kế hoạch. Tỉnh chỉ đạo 

tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả chương trình, SGK theo Chương trình GDPT 

năm 2018 đúng kế hoạch, lộ trình, đảm bảo nghiêm túc, có nề nếp, phù hợp với 

thực tiễn địa phương; học sinh hoàn thành tốt các mục tiêu cần đạt theo quy định 

của chương trình, phát huy được các phẩm chất, năng lực trong quá trình học tập. 

Chỉ đạo ngành Giáo dục và Đào tạo đẩy mạnh thực hiện chuyển đổi số, tăng cường 

ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy, học và quản lý. Đến nay, các cơ sở giáo 

dục đã hoàn thành chương trình, tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh học kỳ II và 

tiến hành tổng kết năm học 2022-2023 theo kế hoạch. Tỉnh đã chỉ đạo tổ chức thi 

tốt nghiệp trung học phổ thông đảm bảo nghiêm túc, an toàn, đúng chất lượng. 

Chỉ đạo ngành y tế thực hiện tốt công tác chuyên môn, nhất là phòng chống 

dịch bệnh truyền nhiễm và nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh cho nhân dân; 

đảm bảo cung ứng thuốc, vật tư, trang thiết bị thiết yếu trong công tác khám chữa 

bệnh và phòng chống dịch bệnh trên địa bàn tỉnh. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện 

công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, công tác phòng, chống tác hại của 

thuốc lá… theo kế hoạch. 
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Các ngành chức năng và các địa phương tổ chức thực hiện tốt công tác an 

sinh xã hội, các chế độ, chính sách đối với người có công. Tỉnh xây dựng kế hoạch 

thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 12/12/2022 của Ban Bí thư về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác đưa người lao động Việt Nam đi làm việc ở 

nước ngoài trong tình hình mới; ban hành kế hoạch triển khai thực hiện chương 

trình “giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa trên không gian 

mạng giai đoạn 2022-2023” cho học sinh, sinh viên các cơ sở GDNN trên địa bàn 

tỉnh Bắc Kạn; Quyết định phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 

2022 và ban hành Kế hoạch thực hiện công tác giảm nghèo năm 2023... 

Tổ chức thực hiện tốt công tác phát triển văn hóa - thể dục thể thao, thông tin, 

tuyên truyền, đảm bảo cung cấp các dịch vụ và đáp ứng kịp thời nhu cầu cho các 

cơ quan, đơn vị, tổ chức và nhân dân. Tỉnh đã ban hành Kế hoạch triển khai thực 

hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và hương ước, 

quy ước năm 2023; Chỉ đạo tiếp tục triển khai thực hiện quy hoạch, bảo quản, tu 

bổ, phục hồi di tích quốc gia đặc biệt ATK Chợ Đồn và di tích quốc gia đặc biệt 

Hồ Ba Bể; thực hiện tốt bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa các dân tộc tỉnh 

Bắc Kạn. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch và triển khai các nhiệm vụ theo Đề án phát 

triển thể thao thành tích cao tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2022-2030; tổ chức thành công 

Giải Bóng chuyền hơi trung cao tuổi toàn quốc lần thứ IX Cúp Động lực tổ chức 

tại tỉnh Bắc Kạn.  

Trong 6 tháng đầu năm 2023, UBND tỉnh Bắc Kạn đã chỉ đạo thực hiện, đẩy 

mạnh triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh; ban hành kế 

hoạch chuyển đổi số năm 2023 và kế hoạch giai đoạn 2023-2025, định hướng đến 

năm 2030. Hạ tầng CNTT, các hệ thống nền tảng, ứng dụng của tỉnh được đầu tư, 

triển khai, nâng cấp theo hướng hiện đại, tập trung, đồng bộ, đảm bảo liên thông, 

tích hợp, chia sẻ dữ liệu đã đáp ứng ngày càng tốt hơn yêu cầu ứng dụng ngày càng 

cao, góp phần tạo chuyển biến rõ nét trong hoạt động ứng dụng CNTT của cơ quan 

nhà nước các cấp, nâng cao hiệu quả công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành, giải 

quyết công việc phục vụ người dân, doanh nghiệp, thúc đẩy tiến trình CCHC, xây 

dựng chính quyền điện tử tỉnh, hướng tới chính quyền số. 

Các hoạt động trong lĩnh vực thông tin và truyền thông được tăng cường 

quản lý, tạo môi trường pháp lý lành mạnh để các doanh nghiệp, người dân tổ chức 

sản xuất, kinh doanh đóng góp cho sự phát triển chung của tỉnh. Các hoạt động 

thông tin đối ngoại góp phần nâng cao hình ảnh vùng đất, con người Bắc Kạn với 

các nhà đầu tư, du khách trong và ngoài nước. Tỉnh đã ban hành Kế hoạch tổ chức 

Hội nghị cung cấp thông tin cho báo chí; Kế hoạch tuyên truyền các sự kiện nổi bật 

và kỷ niệm ngày lễ lớn trên Bảng tin điện tử công cộng; Kế hoạch truyền thông về 

công tác kiểm soát thủ tục hành chính, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết TTHC; Kế hoạch tuyên truyền, quảng bá hình ảnh tỉnh Bắc 

Kạn; Kế hoạch thông tin tuyên truyền về trật tự an toàn giao thông; Kế hoạch 

Thông tin đối ngoại năm 2023. 

2. Trong quan hệ công tác với các cơ quan trong hệ thống chính trị 

UBND tỉnh giữ mối liên hệ thường xuyên với các Bộ, ngành Trung ương; kịp 
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thời báo cáo với Chính phủ, các Bộ ngành Trung ương xem xét, tháo gỡ khó khăn, 

vướng mắc và bám sát sự chỉ đạo của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh trong quá trình thực 

hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

Phối hợp chặt chẽ với Thường trực HĐND tỉnh trong việc chuẩn bị chương 

trình, nội dung các kỳ họp của HĐND tỉnh, trong việc giải quyết các vấn đề phát 

sinh trong quá trình thực hiện các Nghị quyết của HĐND tỉnh và quá trình chỉ đạo, 

điều hành thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, 

an ninh; nghiên cứu, giải quyết các vấn đề thuộc thẩm quyền đối với các kiến nghị 

của HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh và trả lời chất vấn của đại biểu HĐND tỉnh 

cũng như báo cáo trả lời đối với các kiến nghị của cử tri qua Đoàn ĐBQH tỉnh và 

HĐND tỉnh. Trên cơ sở Kế hoạch tiếp túc cử tri của Thường trực HĐND tỉnh và 

Lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh, UBND tỉnh cử lãnh đạo và thành viên UBND tỉnh 

tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri để kịp thời thông tin, giải đáp các ý kiến 

kiến nghị của cử tri. 

Để chuẩn bị cho các kỳ họp của HĐND tỉnh trong năm 2023, UBND tỉnh đã 

chỉ đạo các cơ quan chuyên môn chủ động rà soát, đề xuất nội dung trình các kỳ 

họp; triển khai xây dựng các Báo cáo và dự thảo Nghị quyết trình các kỳ họp theo 

đúng quy trình; chủ động phối hợp chặt chẽ với các ban HĐND tỉnh ngay từ khâu 

đề nghị xây dựng, soạn thảo và trình các dự thảo. Đa số các nội dung trình đạt yêu 

cầu về nội dung và tiến độ. Ngay sau khi các Nghị quyết được HĐND tỉnh ban 

hành, UBND tỉnh đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển 

khai thực hiện. 

Trên cơ sở các Kế hoạch giám sát, khảo sát của HĐND, Thường trực 

HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND tỉnh, UBND đã chỉ đạo các cơ 

quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các Báo cáo, phối hợp cung cấp thông tin và tạo 

điều kiện cho các Đoàn giám sát, khảo sát thực hiện hiện các hoạt động giám sát, 

khảo sát tại các cơ quan, đơn vị, địa phương. Thực hiện các kiến nghị sau khảo sát, 

giám sát của HĐND, UBND đã ban hành các văn bản chỉ đạo các cơ quan, đơn vị 

tham mưu, tổ chức thực hiện, giải quyết các kiến nghị, trong đó phân giao nhiệm 

vụ cụ thể cho từng cơ quan, đơn vị, địa phương; đồng thời, giao cơ quan chuyên 

môn chủ trì theo dõi, đôn đốc, định kỳ báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện. Nhìn 

chung, các kiến nghị của HĐND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND 

tỉnh, các Tổ đại biểu HĐND tỉnh đã được đã được UBND tỉnh, các cơ quan, đơn 

vị, địa phương trên địa bàn tỉnh tiếp thu và thực hiện, một số nội dung đã được xử 

lý dứt điểm, một số nội dung là nhiệm vụ thường xuyên, xuyên suốt của các đơn 

vị, một số nội dung đang trong quá trình triển khai thực hiện. 

UBND tỉnh luôn phối hợp chặt chẽ với Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các 

tổ chức thành viên, các tổ chức chính trị - xã hội; tạo điều kiện thuận lợi để Ủy ban 

MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên, các tổ chức chính trị - xã hội thực 

hiện tốt chức năng, nhiệm vụ của mình đặc biệt là trong việc vận động, tuyên 

truyền, quán triệt thực hiện nghiêm túc các chính sách, chủ trương, văn bản của 

Đảng, Nhà nước, Nghị quyết của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh và tham vấn, hội thảo lấy ý 

kiến về các chủ trương, chính sách mới. Các phiên họp UBND tỉnh đều mời Ban 

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam cùng dự và cho ý kiến. 
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UBND tỉnh cũng chú trọng phối hợp công tác với Tòa án nhân dân và Viện 

Kiểm sát nhân dân tỉnh trong việc đấu tranh, phòng ngừa và chống các loại tội 

phạm, giữ vững kỷ cương, pháp luật của Nhà nước. 

II. Hạn chế và nguyên nhân 

Bên cạnh những kết quả đạt được, công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ 

của UBND tỉnh trong 6 tháng đầu năm 2023 vẫn còn một số tồn tại hạn chế, cụ thể: 

1. Công tác giải ngân vốn đầu tư công, thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia còn chậm. Nguyên nhân do một số văn bản hướng dẫn của cấp có thẩm 

quyền còn chưa ban hành kịp thời, nhất là trong thực hiện các chương trình 

MTQG; khó khăn, vướng mắc về cơ chế còn chậm được giải quyết; việc thực hiện 

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác còn qua nhiều thủ tục, dẫn đến 

làm chậm tiến độ giải ngân các nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản. 

2. Kim ngạch xuất nhập khẩu hàng hóa đạt thấp so kế hoạch, giảm so với 

cùng kỳ, trong đó chủ yếu là do sụt giảm lượng xuất khẩu hàng hóa. Nguyên nhân 

do kinh tế phục hồi chậm, nhu cầu nhập khẩu ở các quốc gia giảm, Hoa Kỳ chưa 

có kết luận chính thức vụ điều tra chống bán phá giá đối với mặt hàng gỗ dán sản 

xuất tại Việt Nam có nghi ngờ nguồn gốc xuất xứ từ Trung Quốc làm ảnh hưởng 

đến hoạt động xuất nhập khẩu hàng hóa trên địa bàn tỉnh. 

3. Công tác thu hút đầu tư gặp nhiều khó khăn, chưa có nhiều dự án đầu tư 

ngoài ngân sách đăng ký mới, số lượng dự án đầu tư ngoài ngân sách đăng ký mới 

giảm so với cùng kỳ. Nguyên nhân thị trường chưa hoàn toàn phục hồi, một phần 

do lãi suất cho vay của các ngân hàng vẫn còn ở mức cao, giá cả nguyên vật liệu 

đầu vào, thức ăn chăn nuôi tăng gây khó khăn cho sản xuất kinh doanh; các quy 

hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị và nông thôn chưa được lập hoặc chưa được phê 

duyệt, ảnh hưởng đến thu hút đầu tư. 

4. Công tác phối hợp giữa các đơn vị, cơ quan có lúc chưa kịp thời, chặt chẽ, 

hiệu quả phối hợp chưa cao. Sự vào cuộc của các cấp chính quyền chưa thực sự 

quyết liệt, sát sao trong công tác chỉ đạo, điều hành; năng lực chuyên môn của một 

bộ phận cán bộ, công chức còn hạn chế, chưa chủ động, linh hoạt trong xử lý công 

việc, đặc biệt ở cấp cơ sở. 

5. Tỷ lệ sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh còn ở mức thấp. 

Nguyên nhân là do một số cấp ủy, chính quyền các cấp trên địa bàn tỉnh chưa 

quyết liệt trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo; hạ tầng CNTT chưa đồng bộ; trình độ 

hiểu biết, ứng dụng về công nghệ thông tin của người dân, doanh nghiệp còn hạn 

chế, chưa hình thành thói quen sử dụng dịch vụ công trực tuyến trong giải quyết 

TTHC. 

III. Nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2023   

Năm 2023 là năm giữa kỳ thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 

năm 2021 - 2025, để đảm hoàn thành các mục tiêu năm 2023, phấn đấu hoàn thành 

sớm các mục tiêu của các giai đoạn, UBND tỉnh xác định phương hướng, nhiệm vụ 

chủ yếu trong công tác chỉ đạo, điều hành 6 tháng cuối năm 2023 như sau: 
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Một là, tiếp tục chỉ đạo, điều hành thực hiện nghiêm túc các Kết luận, Thông 

báo của Trung ương, các Nghị quyết của Chính phủ, của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh về 

kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh, đề cao trách nhiệm người đứng đầu 

trong việc hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch được giao. 

Hai là, chỉ đạo khắc phục dứt điểm các tồn tại, hạn chế trong quá trình chỉ 

đạo, thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng an 

ninh 6 tháng đầu năm 2023.  

Ba là, nâng cao trách nhiệm của các đồng chí thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh 

trong chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ được phân công, tăng cường đi công tác, làm việc 

tại cơ sở để kịp thời giải quyết những tồn tại, bức xúc, khó khăn của địa phương. Chỉ 

đạo có biện pháp nâng cao trách nhiệm công vụ, nhất là trong công tác tham mưu chủ 

trương, tham mưu ban hành chính sách của các cơ quan chức năng. 

Bốn là, tập trung chỉ đạo quyết liệt một số lĩnh vực để thúc đẩy tăng trưởng, 

đảm bảo an sinh xã hội. 

Năm là, tăng cường chỉ đạo công tác giải ngân vốn đầu tư công năm 2023. 

triển khai thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 và 

năm 2023 theo kế hoạch. 

Sáu là, hoàn thiện lập Quy hoạch tỉnh Bắc Kạn thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 

đến năm 2050 trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt; xây dựng kế hoạch tổ chức 

công bố và triển khai Quy hoạch tỉnh. 

Trên đây là báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo điều hành 6 tháng đầu năm; 

một số giải pháp 6 tháng cuối năm 2023 của UBND tỉnh./. 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy; 

- TT HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Thành viên UBND tỉnh; 

- Các Sở, ngành thuộc UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, NCTH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đăng Bình 

 


		2023-07-02T16:07:34+0700
	Nguyễn Đăng Bình


		2023-07-03T09:56:45+0700


		2023-07-03T09:56:45+0700


		2023-07-03T09:56:45+0700


		2023-07-03T09:56:45+0700




